2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2025                                                                                                 №443

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 20.01.2012 №36 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                    Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.01.2012 №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан                               в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.06.2025 №443
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 20.01.2012 №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан

в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.Абзац четвертый пункта 11 раздела 1 признать утратившим силу.
2.В разделе II:

2.1.Пункт 19 признать утратившим силу.

2.2.Подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«3)копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, членов семьи, представителя Заявителя (в случае представления интересов гражданина его представителем) (паспорт                              (все страницы), свидетельство о рождении – для детей до 14 лет;».

2.3.Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37.При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала заявителю обеспечивается:

1)получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

2)формирование заявления о предоставлении муниципальной услуги;

3)прием и регистрация Департаментом заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

4)получение результата предоставления муниципальной услуги;

5)получение сведений о ходе выполнения предоставления муниципальной услуги;

6)осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

7)досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Департамента и его работников, а также МФЦ                                  и его работников.».

2.4.Пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42.При формировании заявления для предоставления муниципальной услуги обеспечивается:

1)возможность копирования и сохранения заявления                                            о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

2)возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы заявления при обращении за услугами, предполагающими направление совместного заявления несколькими заявителями;

3)возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы заявления о предоставлении муниципальной услуги;

4)сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений в любой момент по желанию пользователя, в том числе                            при возникновении ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в электронную форму заявления о предоставлении муниципальной услуги;

5)заполнение полей электронной формы заявления о предоставлении муниципальной услуги до начала ввода сведений заявителем                                 с использованием сведений, размещенных в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации                                       и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг                                    в электронной форме» и сведений, опубликованных на Едином портале,                            в части, касающейся сведений, отсутствующих в указанной системе;

6)возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы заявления о предоставлении муниципальной услуги без потери ранее введенной информации;

7)возможность доступа заявителя на Едином портале к ранее поданным им заявлениям в течение не менее одного года, а также частично сформированных заявлений – в течение не менее трех месяцев.».

3.Абзац первый пункта 50 раздела III изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение заявителя в Отдел, в МФЦ, через Единый портал с заявлением и документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя осуществляется в ходе личного приема в соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ.».
4.Пункт 60 раздела IV после слов «перечнем документов» дополнить словами «и(или) информации».